
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005) 
  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
Determinazione n° 823 del 16/06/2021 

 
Oggetto: SERVIZIO SUPPORTO RUP AGGIORNAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL DVR 

OPERE SIMR E ALTRE ATTIVITÀ SPECIFICHE DEL SPS. AFFIDATARIO: GEOM. 
MARCO MAXIA. IMPORTO  39.700,05.APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONECIG: ZDE260B8CA. RUP: DOTT. M. PUDDA 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto il nulla 
osta alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 2 aprile 2021 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2021” 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 22 del  28.05.2019 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Prevenzione Sicurezza sono state conferite con decorrenza dal 01.06.2019 al 
dirigente Ing. Antonio Cucca. 

Premesso che: 

- con determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza n. 1562 del 04.12.2018 è 

stato affidato al geom. Marco Maxia il Servizio di supporto al RUP richiamato in oggetto; 

- in data 19/02/2019 è stato stipulato il contratto rep. n. 1876 per l'importo complessivo netto di 

€ 39.700,05 non soggetto ad IVA né a ritenuta in quanto il geom. Maxia beneficia del regime 

forfetario come definito dall’art. 1 commi 54-89 della L.190/2014; 

Visti: 

- l’art.102 c.2 del D.lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici”;  

- l’art. 7 del Contratto rep. N. 1876/2019; 

- il Certificato di ultimazione, Regolare esecuzione del servizio ai sensi dell’art. 5 del Contratto, in 

data 30/06/2021. 

Accertato che: 

- l'importo finale delle prestazioni rientra nell'importo autorizzato; 

- non è stato necessario richiedere la cauzione ai sensi dell’art. 103 c.11 del D.Lgs.50/2006. 

Preso atto che: 

- l'importo del contratto è di € 39.700,05 pari alle somme autorizzate di complessivi € 39.700,05. 

Considerato che:  

- il credito netto del professionista risulta pari a € 3.789,55 (diconsi euro 

tremilasettecentoottantanove/55) relativo all’ultima bimensilità più le ritenute dello 0,50 % sugli 

acconti già emessi ai sensi dell’art. 5 del contratto rep. n. 1876/2019. 

Atteso che:  

- occorre procedere all'approvazione del Certificato di ultimazione, Regolare esecuzione del 

servizio. 

 



Considerato che il professionista è in regola con gli adempimenti contributivi. 

Tutto ciò premesso, visto e considerato 

DETERMINA  

- l’approvazione del Certificato di ultimazione, Regolare esecuzione del servizio di cui al contratto 

rep. n. 1876 del 19/02/2019, redatto in data 10/06/2021. 

 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 
n.33/2013. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Ing. Antonio Cucca 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


